
            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Νεστόριο:  10/01/2023 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ          Αριθ.πρωτ:  306 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ              

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 3/2023 

« Αντικατάσταση και Ορισμός Αντιδημάρχων στην Ο.Ε. » 

Ο Δήμαρχος Νεστορίου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3463/2006 , όπως ισχύει, 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 74  του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει, 

 3.Τις διατάξεις του Ν.4483/2017, όπως ισχύει, 

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018), όπως ισχύει,  

5. Τις διατάξεις του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/09.08.2019), όπως ισχύει, 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4635/2019, όπως ισχύει,  

7. Την υπ’ αριθμ. 15150/15.04.2014 Απόφαση του Υπουργού  

Εσωτερικών <<Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της χώρας με το Ν. 3852/2010 >> , 

8. Τα  επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 

2011 της Ε.Σ.Υ.Ε. (αποφ. 11247 – ΦΕΚ 3465/28-12-2012  τεύχος Β΄)  

για τον Δήμο  Νεστορίου, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 

ανέρχεται στους 2.646  κατοίκους, και με το  ( ΦΕΚ 630/Β/20-3-2013 )  

ανέρχεται σε 3.171  κατοίκους , 

9. Τον  Οργανισμό  Εσωτερικών  Υπηρεσιών του Δήμου  (ΦΕΚ 

2576/Β/07-11-2011) στον οποίο περιγράφονται ανά οργανική μονάδα 

οι αρμοδιότητες τις οποίες ασκεί ο Δήμος,  όπως αυτός τροποποιήθηκε, 

(ΦΕΚ 531/Β/21-02-2019), 

10. Την υπ’ αριθ. 23/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Καστοριάς με την οποία επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των δημοτικών 

εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, 

ΑΔΑ: 9ΙΖΜΩΚ2-ΖΗΠ



11. Το υπ’ αριθμ. 1ο /2022 Πρακτικό του Δημοτικού Συμβουλίου 

Νεστορίου περί Εκλογής των Μελών Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Νεστορίου ,  

12.  Την υπ’ αριθμ. 225/04-01-2023 αίτησης παραίτησης του κ. 

Λέκκου Κωνσταντίνου , 

13.  Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 90/2019 (ΑΠ: 59849/21-08-2019 ) 

Εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών , 

14.  Τις  υπ’ αριθμ. 542/2022 και 543/2022  αποφάσεις Δημάρχων 

περί ορισμού Αντιδημάρχων του Δήμου Νεστορίου με θητεία από 01-01-

2023 μέχρι 31-12-2023 . 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει   τους  κάτωθι Αντιδημάρχους του Δήμου Νεστορίου με 

θητεία από  01-01-2023 μέχρι 31-12-2023 , εντός της τρέχουσας 

δημοτικής περιόδου ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής : 

 

1.  Καραβασίλης  Γεώργιος   

2.  Λέκκος           Κωνσταντίνος του οποίου την θέση ως εκλεγμένου 

Τακτικού Μέλους της Οικονομικής Επιτροπής καταλαμβάνει το 

εκλεγμένο αναπληρωματικό  μέλος της Ο.Ε. Γιούπας  Κωνσταντίνος 

κατόπιν της υπ’ αριθμ. 225/04-01-2023 αίτησης παραίτησης του 

κ. Λέκκου Κωνσταντίνου , σύμφωνα με τις  διατάξεις της υπ’ αριθμ. 

90/2019 (ΑΠ: 59849/21-08-2019 ) Εγκυκλίου του Υπουργείου 

Εσωτερικών . 

 

Β.  Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευτεί μια φορά σε μια Τοπική 

ημερήσια εφημερίδα του νομού και αναρτάται στην ιστοσελίδα του 

δήμου. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

   ΓΚΟΣΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΙΖΜΩΚ2-ΖΗΠ


		2023-01-10T12:30:25+0200
	Athens




